令和３年８月２６日

保護者の皆様

岐阜県立池田高等学校

校長 西 谷   徹

臨時自宅学習期間について（お願い）

晩夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろは本校の

教育活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、現在の災害級の感染状況及び若者の感染が急増している状況を受け、本校では、８

月２７日（金）からオンライン授業を実施します。本日の分散登校では、久しぶりにお子様

の様子を拝見させていただきました。また、オンライン授業の受講方法を確認し、感染防止

対策の再徹底について話をいたしました。当面オンライン授業を実施しながら、地域の感染

状況が落ち着き、対面授業が可能となった段階で、前期期末考査を実施する予定です。

つきましては、以下の感染拡大防止に関する留意事項について、改めてご家庭で確認して

いただき、お子様がオンライン授業や配信される課題に集中して取り組むことができるよ

う、家族ぐるみの感染防止対策の徹底をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 「健康チェックカード」による毎日の健康状態の確認、登下校時も含めた居場所の切り

替わり等における手指衛生（手指消毒）、換気、身体的距離の確保、飲食時は会話しない

等、基本的な感染防止対策を徹底してください。

２ カラオケや屋外（自宅庭等も含む）でのバーベキュー、同居家族以外の会食等の回避を

徹底してください。

３ 県外はもとより、県内であっても不要不急の外出は自粛してください。

４ 健康チェックは、休日においても必ず行うとともに、休日に体調不良（発熱等）があっ

た場合は、自宅安静のうえ、登校する前に学校へ報告するよう改めて徹底してください。

 また同居家族に発熱等のかぜ症状がある場合も、直ちに登校するのではなく、自宅におい

て生徒自身の体調を注意深く観察するなど、慎重に対応してください。

５ 休日等も含め、本人あるいは同居の家族など一定の接触がある者の PCR 等ウイルス検

査の受検が決定した場合等には、速やかに緊急公用携帯電話（０９０－３２５９－１３５

０）にご連絡ください。

６ ワクチン接種による予防効果は高いが１００％ではないため、ワクチンを接種した方

も基本的な感染防止対策を継続してください。

※家族感染が多くなっています。家庭内においても感染防止の意識を高めていただき、可能

な限り、感染対策をお願いします。